
REGISTRO GENERALE N. 1201 del 19/06/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SEGRETARIO GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 19/06/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1418 del 19/06/2019 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE R.G. N. 1112 DEL 12.06.2019 AD OGGETTO: “INCARICO 

PRESTAZIONE DI SERVIZIO UFFICIO CED ANNO 2019”. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che: 
 a seguito delle elezioni amministrative di domenica 11 giugno 2017, come da verbale 

dell'ufficio centrale elettorale del 13.06.2017, risulta eletto alla carica di Sindaco del 
Comune di Porto San Giorgio l'Avv. Loira Nicola; 

 con D.G.C. n. 248 del 23.11.2017 recante ad oggetto: "Modifica della dotazione organica e 
dell'organizzazione dell'Ente per gli anni 2018 - 2019 - 2010. Indirizzi per incarichi 
dirigenziali" è stata modificata la dotazione organica dell'ente, articolando gli interventi di 
riorganizzazione dei settori e servizi in relazione al collocamento a riposo degli attuali 
dirigenti, e comunque a decorrere dal 01.02.2018; 

 con decreto del Sindaco n. 1 del 29.01.2018 è stata attribuita al Segretario Generale la 
responsabilità del Settore Segreteria Generale - Servizio tributi, sino a fine mandato; 

 
 
RICHIAMATA la determinazione R.G. n. 1112 del 12.06.2019 ad oggetto “Incarico 
prestazione di servizio ufficio CED anno 2019” con la quale si affidava alla Ditta Ziosi di 
Porto San Giorgio l’incarico di prestazione servizi per la sostituzione del personale 
dell’Ufficio Ced per il periodo giugno - agosto 2019; 
 
RILEVATO che giusta determinazione R.G. n. 1197 del 18.06.2019 questo ufficio ha 
disposto l’acquisto di nuove licenze antivirus “Bitdefender” dalla Ditta Olitecnica Srl di 
Porto Sant’Elpidio, in luogo dell’antivirus precedentemente in uso all’Ente “Kaspersky” 
fornito dalla Ditta Ziosi di Porto San Giorgio; 
 
DATO ATTO che la Ditta Ziosi di Porto San Giorgio con successiva nota mail del  
18.06.2019  registrata al prot. n. 18361 del 19.06.2019 comunicava che il servizio per 
garantire il corretto funzionamento dell’ufficio CED  sarebbe stato reso al costo orario di € 
32,00 oltre ad Iva quando questo ufficio aveva provveduto all’affidamento del servizio 
prevedendo una spesa di € 28,00 oltre ad Iva;   
 
DATO ATTO pertanto che non sussistono le condizioni per rendere effettivo l’affidamento 
del servizio sostitutivo in oggetto indicato di cui alla citata determinazione R.G. n. 1112 del 
12.06.2019 alla Ditta Ziosi di Porto San Giorgio in quanto questo ufficio ritiene 
assolutamente congruo il costo orario previsto di 28,00 oltre Iva, per cui si rende 
necessario procedere alla revoca della determinazione n. R.G. 1112  del 12.06.2019 
disponendo una nuova indagine di mercato;  
 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 19/06/2019 

VISTA la delibera C.C. n. 21 dell’11/4/2019 “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 151 DEL D.LGS N 267/2000 E 
ART. 10 D.LGS. N. 118/2011), DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 
2019/2021 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI DALLA VIGENTE NORMATIVA” 
 
VISTI gli artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO lo Statuto ed il “Regolamento di contabilità” del Comune, con particolare riferimento 
all’ articolo. 30 rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e all’articolo 31 
rubricato “Liquidazione delle spese”; 
 
SOTTOPOSTO il presente atto al competente responsabile del IV° Settore per 
l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma, del Testo Unico 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, 
 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE quanto esposto in narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 

2. DI DARE ATTO che non sussistono le condizioni per rendere effettivo l’affidamento del 
servizio sostitutivo in oggetto indicato alla Ditta Ziosi di Porto San Giorgio alla luce 
dell’offerta dalla stessa presentata con nota mail registrata al prot. n. 18361 del 19.06.2019 
posto che questo ufficio ritiene assolutamente congruo il costo orario di 28,00 oltre Iva a 
fronte di un’offerta della Ditta Ziosi di € 32,00 oltre ad Iva; 
 

3. DI DARE ATTO che non sussistono i presupposti per la conclusione dell’accordo volto al 
conferimento dell’incarico; 
 

4. DI REVOCARE la determinazione n. R.G. 1112  del 12.06.2019 disponendo una 
immediata, nuova indagine di mercato;  

 
5. DI PROCEDERE alle pubblicazioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

6. DI DISPORRE L’ELIMINAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA registrato al n. 841 

anno 2019 per la somma complessiva di € 6.114,64 (iva inclusa); 
 

7. DI DARE ATTO CHE la suddetta somma torna disponibile all'intervento 1010203 
capitolo 2019/12310/1  denominato "(EX 231/0) PRESTAZIONI DI SERVIZI - 
CANONE MANUTENZIONE C.E.D. E SISTEMA INFORMATIVO MECCANIZZATO" 
del bilancio 2019. 

 
 

  
                                                                                                                Il Dirigente 
                                                                                                      Dott. VESPRINI DINO 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1201 del 19/06/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1418 del 19/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. VESPRINI DINO in data 19/06/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1418 del 19/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/06/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1646 
 

Il 20/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1201 del 19/06/2019 con 
oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE R.G. N. 1112 DEL 12.06.2019 AD OGGETTO: “INCARICO PRESTAZIONE 
DI SERVIZIO UFFICIO CED ANNO 2019”. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. VESPRINI DINO il 20/06/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


